
FENOMEN PŠENICE OZIMÁ
OSINATKA

Naše první osinatka s nepřehlédnutelným dlouhým klasem. 
Vyniká špičkovým výnosem, potravinářskou kvalitou A a odol-
ností k poléhání. Vyznačuje se výborným zdravotním stavem 
listu, ve fungicidní ochraně doporučujeme zaměření se na 

ošetření klasu. Velmi dobře zvládá kontinentální zimy a ne-
zalekne se deštivývh žní. Z kvalitativních parametrů exceluje 
především u těch výkupních, počínaje číslem poklesu, přes 
hodnotu Zelenyho testu až po objemovou hmotnost (800 g/l).

Ranost:  polopozdní
Rostliny:  nízké (84 cm)
HTZ:  střední až vyšší (46 g)
Zrno: středně velké

Udržovatel
SARL Adrien Momont et Fils        
Registrace EU 2015

CHARAKTERISTIKA PŘEDNOSTI

 vysoký výnos v ošetřené i neošetřené variantě
 pěstování
 vysoká odolnost proti poléhání
 velmi dobrý zdravotní stav listu (padlí, braničnatky)
 osinatost jako prevence před škodami zvěří

VÝNOS ZRNA KVALITA

Odrůda poskytuje velmi vyrovnané výnosy napříč všemi 
oblastmi pěstování. Patří mezi vysoce výnosné „Áčka“ 
na trhu. Výnosově boduje i v extenzívních oblastech na 
horších půdách.

Fenomen je odrůdou ze skupiny Áčkových pšenic  
s důrazem na vysokou stabilitu čísla poklesu, hodnoty 
Zelenyho testu a objemové hmotnosti. Pro dosažení 
odpovídajícího obsahu NL se doporučuje včasné 
kvalitativní přihnojení dusíkem. 

KVALITA

www.soufflet-agro.cz



AGROTECHNICKÁ DOPORUČENÍ

Předplodiny
Odrůda nemá vyhraněné nároky na předplodinu, pouze nedoporučujeme setí po kukuřici z důvodů nižší odolnosti 
napadení klasovými fuzariózami.

Příprava půdy Odrůda nemá vyhraněné nároky na přípravu půdy před setím.

Termín setí a výsevek

Volba výsevku závisí na termínu setí a pěstitelské oblasti a kolísá mezi 3,0–4,8 MKS/ha.
Raný termín setí: 3,0–3,1 MKS/ha
Optimální termín setí: 3,5–4,0 MKS/ha
Pozdní termín setí: 4,3–4,8 MKS/ha

Hnojení
Odrůda disponuje vysokým výnosovým potenciálem při střední odnoživosti, proto doporučujeme rozložení dávek 
N takto: regeneračně 50–65 kg N/ha, produkčně 70–85 kg N/ha a kvalitativně 20–50 kg N/ha.

Herbicidní ošetření
Herbicidní ochrana se řídí konkrétními podmínkami stanoviště s ohledem na druhové spektrum plevelů a na 
předplodinu a případné reziduální účinky herbicidů k ní aplikovaných. Odrůda Fenomen nevykazuje citlivost  
k žádné z účinných látek v běžně používaných herbicidech do obilnin.

Regulace růstu
Odrůda disponuje střední odnoživostí a velmi dobrou odolností poléhání, proto aplikujte vyšší dávky CCC  
v BBCH 25–31 pouze pokud se jedná o pozdě seté či jinak řídké porosty. Zkracování v BBCH 31–32 nižšími 
dávkami morforegulátorů je doporučováno pouze u časně setých a přehoustlých porostů.

Fungicidní ošetření
Odrůda je odolná vůči napadení padlím travním a braničnatkami, přesto doporučujeme použít v BBCH 39–45 
fungicid na bázi epoxiconazolu a strobilurinu pro posílení účinku na rzi. V BBCH 39–51 je díky nižší odolnosti 
klasovým fuzariózám nezbytné použít fungicid s úč. l. tebukonazol a to v plné dávce (1 l/ha).

SOUFFLET AGRO a.s.  Průmyslová 2170/12, 796 01 Prostějov   Tel.: +420 582 328 320   email: soufflet-agro@soufflet.com

Čechy Jiří Šilha  724 336 184  jsilha@soufflet.com
 Michal Konrady  602 359 904  mkonrady@soufflet.com
 Jana Klimešová  601 101 934  jklimešova@soufflet.com
Morava Martina Poláková  724 762 609  mpolakova@soufflet.com
 Jan Bílovský  727 935 161  jtbilovsky@soufflet.com
 Dušan Musil  702 239 364  dmusil@soufflet.com

www.soufflet-agro.cz

9

8

7

6

5

4

Odrůda FENOMEN - hodnocení odolnosti k chorobám
zdroj: předzkoušky SOUFFLET AGRO, PS Nechanice, 2016

padlí travní na listu braničnatka plevová listové skvrnitosti

od
ol

no
st

 k
 c

ho
ro

bá
m

Fenomen 1 - náchylná   9 - odolnáprůměr 37 odrůd

105

104

103

102

101

100

99

98
Fenomen KWS Eternity průměr

74 odrůd

re
la

tiv
ní

 v
ýn

os
 z

rn
a 

(%
)

Fenomen - srovnání relativního výnosu (%) ozimých pšenic
Zdroj: Březová u Vítkova 2018  


